concitabantur, ut una omnes in miserum ^{Sæcul. XVI.}
 irruentes, illum extra Ecclesiam raptatum A.C. 1506.
 crebris fustibus tunderent, ejusque cor-
 pus in media platea igni traderent.
 Plebe jamjam in furorem acta, insaniam
 augebat quidam Monachus e claustris
 suo erumpens, cujus hortatu populus in
 Judæos acrius incendebatur, nilque nisi
 undique tumultantium voces audiebantur,
 ac brevi tota gens ad seditionem
 concitabatur.

§. CXXVI.

Judæorum cædes.

Hujus Monachi oratione, velut classico, ^{Marian. ib.}
 plebs ad cædem convocata fuit, &
 magis, magisque animata in Judæorum
 recens baptizatorum domus toto impe-
 tu irruit: mox erumpebant alii, qui hosce
 infelices trucidarunt, ac promiscua cæde
 viros, foeminas, atque infantes, nec æ-
 tati, nec sexui parcentes jugularunt, de-
 mumque illorum ædes deprædati sunt.
 Duo quoque Monachi Crucem velut ve-
 xillum seditiosis præferebant; hæcque
 laniena solidum triduum tenebat, ac re-
 ferunt Scriptorum nonnulli, plusquam
 duo millia Hæbreorum, potissimam par-
 tem innocentes, hunc in modum pe-
 riisse, quos inter non pauci etiam, qui
 jamjam Christianæ fidei nomen dederant,
 aut

Sæcul. XVI. aut errore, aut ex illorum vindicta occi-
A.C. 1506. si sunt, qui hac occasione freti, inimico-
 rum suorum sanguine crudelitatem sa-
 tiabant. Rex comperto suorum tumultu vehementissime commotus, rem penitius inquiri præcepit, unde duo illi Monachi extremo supplicio multati, ac combusti sunt, eorumque cineres in aerem projecti; ceteri vero, quos gravior culpa reos fecerat, easdem poenas dederunt.

§. CXXVII.

Flandri Cæsarem Belgii Rectorem agnoscere renuentes.

Bonacurs. in Diariis Maximilianus vix comperto Filii sui Archiducis obitu, quantocius in Flandriam contendit, ut Belgii administrationem susciperet, donec Carolus Archidux, nonnisi sex annos natus, ad legitimam ætatem perveniret. Verum Flandri, quibus satis comperta erat Cæsaris indoles, primo sese illi subicere tergiversabantur, tamque vehementer obstitabantur, ne pueri Principis Tutor, ac Belgii Rector esset, ut Pontifex, qui Cæsarem in Italiam venire, ac sese Gallorum motibus adversus Venetos opponere desiderabat, ob Belgici tumultus metum fere omni spe sua excidisset, nisi Genuensium seditio animum ei reddidisset.

§. CXXVIII.

§. CXXVIII.

*Seditio Genuensium in Gallos.*Sæcul. XVI.
A.C. 1506.

Cum enim Ducatus dignitas ad Fregosios, atque Adornios hæreditario jure transmitti cæpisset, hi immensis locupletati divitiis, quas hoc munere functi corraserant, tanta creverunt potentia, ut quamvis nonnisi secundo Nobilium Ordini adscripti essent, primæ tamen Nobilitatis Optimatibus, uti sunt Flisci, Aurizæ, Spinolæ, atque Grimaldi, cedere recusarent. Primo secretæ complurium indignationes audiebantur, demum ad publicam seditionem res excessit; cum enim quidam Auriensis familiæ Nobilis cum alio adversæ partis Juvene globis missilibus luderet, exorta inter eos rixa Auriensis trucidabatur, quam cædem mox communis omnium seditio excipiebat, ac Nobiles tam indigne habiti, ut sese alio recipere compellerentur. Seditiosi jam ad se supremum Reipublicæ imperium esse devolutum rati, illico pro arbitrio novum Magistratum creant octo Viris constantem, quos Plebis Tribunos appellabant, demum etiam contra Regem Franciæ seditionem movebant. Rocabertus Ravesteni Genuensis Præfecti, qui tum in aula versabatur, vices agens, dudum consilii inops, tandem tumultuan-

*Guicc. lib. 7.**San-Ge'as. hist. Lud.**XII.**Foglieta hist.**Genuens. lib. 12.*

Sæcul. XVI. multuantis populi postulatis cedere constituit, firmavitque edictum, quod cives in nupero conventu ad eligendos novos Magistratus convocato considerant; quo facto nuncium ablegabat ad Ravestenum, qui nulla mora cum exigua militum manu Genuam advolavit.

§. CXXIX.

Copiæ Genuam a Galliarum Regi missæ.

*Jo. Auton.
hist. Lud.
XII.*

*Guic. lib. 7.
Raynald.
num. 7.*

Ex adverso rebellium exercitus furentium numero longe superior erat, jamque complures, ignobiliores tamen urbes ad maris oram sitæ occupabantur. Ravestenus, cum seditiosos ob exiguum agminis sui numerum violentia compescere desperaret, eos lenitatis subsidio ad officium revocare nitebatur, hi vero insolentiores facti Ravestenum, quem suorum potentia territum existimabant, copias suas dimittere compellunt, pluresque urbes sibi vendicant, demum crescente audacia ipsam Monæciensem arcem obsidere præsumunt, quapropter Ravestenio aulam repetente, Ludovicus XII. Doctorem Michaelem Ricci Neapolitanum ablegat, qui rebelles, ut in Regis obsequium redirent, inducere conaretur; ast surdis fabulam cecinit. Unde Rex horum pervicacia concitatus, tam

tam copiosum conscripsit exercitum, ut Sæcul. XVI. A.C. 1507.
 ejus potentia ipsi Pontifici, Italiæ Princi-
 pibus, Cæsari, Regique Catholico terro-
 rem incuteret; verebantur enim, ne Lu-
 dovicus grandiora, quam solam Genuen-
 sis tumultus extinctionem moliretur. A-
 deo vero rebelles hoc apparatu minime
 terrebantur, ut eorum petulantia indes
 aucta, etiam Galliæ Regis insignia desi-
 cerent, & Paulum Novium, seu Noum
 Tinctoris filium Ducem crearent, urbis-
 que aditus undique munirent.

§. CXXX.

*Rebelles a Rege Genuam appulso ad
 officium redacti.*

Ergo Ludovicus Ivoni Alegrio nego-
 tium dat, quantocius cum tribus ar-
 matorum millibus Monæcium contende-
 ret; quo vix conspecto rebelles, motis
 subito castris, Genuam reversi sunt. Ipse
 quoque Rex in Italiam venit, ac tertia
 Aprilis die Gratianopoli profectus, unde-
 cima ejusdem Mensis Segusiam ingres-
 sus est, exercitum ducens viginti duo-
 rum peditum millium, ac mille quingen-
 torum Cataphractorum, præter pluri-
 mas Nobilium, ac voluntariæ militiæ
 legiones; adeo, ut facile quinquagin-
 ta bellatorum millia in suo exercitu re-
Hist. Eccles. Tom. XXXI. R. r. cense-

Sæcul. XVI censeret (*). Comitabantur etiam Re-
A.C. 1507. gem triginta omnino Prælati: Obstabat
 tamen Gallorum progressibus arx quæ-
 dam monti imposita, quam Genuenses
 occupaverant, illam ergo, ut Gallis ad
 Castellazzi propugnaculum aditus pate-
 ret, expugnare oportuit, quocirca in cam-
 po, quo Riverola ab urbe San-Petri
 de Arena intersecatur, prælium com-
 mittitur, ubi Galli arce non sine ingenti
 labore superata, victores protinus arma
 Genuensi urbi admoverunt.

Genuenses, appropinquante exercitu,
 in primum Gallorum agmen ex urbe e-
 rumpunt, sed post acerrimum utrinque
 certamen repelluntur, desideratis eorum
 tribus millibus. Hac clade perterriti, de-
 ditionem obtulerunt, at Rex horum De-
 putatos audire recusans, eos ad Cardina-
 lem de Ambasia remisit; hic vero illis
 significavit, aut arbitrio Regis sese com-
 mitterent, aut eorum urbs deprædatio-
 ni subjaceret. Hoc responso concitati
 Genuenses, denuo cum quadraginta ar-
 matorum millibus in Gallos irruunt, at
 identidem cæsi fugatique redierunt. In-
 tererat huic prælio Tristanus de Salazar
 Seno-

(*) An quinquaginta millium exercitus
 Pontifici, Italiæ Principibus, Cæsari, & Hispa-
 niarum Regi terrorem incutere potuerit, ægre
 quis sibi persuadere poterit.

Senonum Archiepiscopus, qui penes Regem, cum incautius, longiusque periculi contemptu abriperetur, toto armorum apparatu succinctus, strenue dimicabat, illisque, qui Præfulem militum more arma gerentem admirabantur, respondebat, Rege vitam suam discrimini exponente, indecens esse, ut subditorum ullus sese eximeret. Ceterum Genuenses ultra resistendo impares, Victorum arbitrio tandem sese subjecerunt, Paulus quoque Novius, Dux eorum recens electus, præcipiti fuga sese subduxit, cum vero profugus Romam navigaret, a Gallorum classe captus est. Porro Rex die vigesima octava Aprilis, omnibus armis instructus, gladium districtum manu gestans, ac chlamyde candida vestitus Genuam ingressus est, quam plurimis Cataphractis stipatus. Occurrunt cives cum ramis olivarum misericordiam implorantes, quibus, cum ab eis Rex in omnibus submissionem postulasset, facta vitæ gratia trecentorum millium aureorum mulctam indixit, ut ex hisce pecuniis nova arx urbem inter, & portum construeretur, jussitque Magistratum, ut archetypa foederum, quæ cum Gallis inierant, aliorumque diplomatum tabulas, quibus avita eorum privilegia describebantur, ad Regis pedes deferrent, eo fine, ut illæ omnino dilacerarentur, quod

Sæcul. XVI. etiam mox effectui datum; easdem vero libertates Rex quantocius Genuensibus restituit, ea tamen lege, ut eas ad arbitrium suum revocare posset. Novius autem, & Demetrius Justinianus capite plexi poenas dederunt; hic, priusquam supplicium subiret, Pontificem rebellionis conscium fuisse insimulabat. Præterea sancitum I. ut copiarum, qui de more intra urbem stationes agerent, numerus augetur; II. Gubernator cunctis Senatorum conventibus interesset; III. Ad Gallorum iussa tres triremes in portu instructæ a Genuensibus alerentur; ac denique IV. arcis præsidia auferentur. Rex quoque Ravestenio Præfectura exuto, subrogavit Rudolphum Lanoium Ambiani Prætozem, integre probitatis Virum.